
Об утверждении минимальных государственных нормативов сети детско-юношеских 
спортивных школ

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 11 мая 2020 года № 119.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 мая 2020 года № 
20617.
      В соответствии с  статьи 7 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 65-3)
физической культуре и спорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
      Сноска. Преамбула - в редакции приказа и.о. Министра туризма и спорта РК от 
10.02.2025 № 20 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня
его первого официального опубликования).
      1. Утвердить прилагаемые  сети минимальные государственные нормативы
детско-юношеских спортивных школ.
      2 Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим приказом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Раимкулова

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Утверждены приказом



 Министра культуры и спорта
Республики Казахстан

от 11 мая 2020 года № 119

Минимальные государственные нормативы сети детско-юношеских спортивных школ

Город республиканского значения, столица Область

1 детско-юношеская спортивная школа на 
численность населения 55-165 тысяч человек

1 детско-юношеская спортивная школа на 
численность населения 20-50 тысяч человек, при 
этом в каждом районе области не менее 1 
детско-юношеской спортивной школы

      Примечание:
      Действующие детско-юношеские спортивные школы на момент утверждения 
данных нормативов сохраняются, доведение до минимального уровня сети 
детско-юношеских спортивных школ с учетом возможностей местных бюджетов.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


